
     

             

Školní jídelna Břečťanová: vedoucí jídelny – Bc. Jana Zapletalová, Břečťanová 2919/6, 106 00, Praha 10 - Záběhlice,  
tel. 774 450 022, email: brectanova@sjp10.cz 

Organizace: Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace, www.sjp10.cz 
Poštovní adresa a kancelář: Žitomírská 642/30, Praha 10, 101 00, tel: 734 823 822 

 

 
Informace k přihlášení se ke školnímu stravování - úvodní slovo 

ředitele organizace: 
 
Vážení zákonní zástupci, milí strávníci,  
 
vítáme Vás na ZŠ Břečťanová, kde provozujeme školní jídelnu Břečťanová. Ta spadá pod příspěvkovou 
organizaci Školní jídelna Praha 10, která zajišťuje na školách zřízených MČ Praha 10 školní stravování.  
 
Ve stručnosti bych Vám rád na následujících řádcích zmínil, že naše organizace je vázána plněním 
spotřebního koše dle vyhlášky o školním stravování a doporučeními k výživě dětí a mládeže MZČR. Je 
naší snahou poskytování výživově hodnotné a nutričně vyvážené stravy, vyrobené ze základních 
potravin se zaměřením na využívání čerstvých sezónních potravin, eliminací polotovarů a nevhodných 
dochucovadel dle doporučení odborných institucí, ale také hledat kompromisy, aby děti odcházely ze 
školní jídelny nasycené a pobyt ve školní jídelně pro ně byl příjemný zážitek.   

Spolupracujeme s nutričním terapeutem, který sestavuje jídelní lístky, kontroluje sklady potravin, 
provádí ochutnávky stravy, nastavuje a zajištuje režim dietního stravování, čímž se snažíme co nejlépe 
zajištovat a plnit doporučené výživové standardy podle zdravotnických a dietních doporučení při výživě 
dětí a mladistvých. Klademe důraz na vzdělávání našeho personálu, pořádáme semináře a školení o 
moderních trendech ve vaření a zdravé výživě, zaškolujeme na používání moderních varných 
technologií, správné výrobní postupy a tím podporujeme neustálý rozvoj našich zaměstnanců.  

Pro zvýšení příjmu vitamínů a podporu samostatného výběru stravy jsme již v roce 2013 zavedli 
samoobslužné salátové bary, které se těší mezi našimi strávníky velké popularitě. Nabízíme je v 
souladu s jídelním lístkem zpravidla 8 - 12x za měsíc. 

Rád bych také zmínil, že veškeré informace o našem přístupu k stravování a provozu naleznete v 
Provozním řádu jídelny a samozřejmě u vedoucí školní jídelny. 

Pro jakékoli další dotazy nebo pomoc se můžete kdykoliv obrátit na vedoucí školní jídelny nebo na 
ředitelství organizace. 

Věřím, že Vám milí strávnici bude v naší jídelně chutnat a těšíme se na Vaši zpětnou vazbu. 

S pozdravem a přáním dobré chuti, 

Mgr. Jaroslav Vrtiška 
ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:brectanova@sjp10.cz


     

             

Školní jídelna Břečťanová: vedoucí jídelny – Bc. Jana Zapletalová, Břečťanová 2919/6, 106 00, Praha 10 - Záběhlice,  
tel. 774 450 022, email: brectanova@sjp10.cz 

Organizace: Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace, www.sjp10.cz 
Poštovní adresa a kancelář: Žitomírská 642/30, Praha 10, 101 00, tel: 734 823 822 

 

 

 
Základní informace/instrukce k vaší školní jídelně, platbě a školnímu obědu 

 
Název školní jídelny: ŠJ Břečťanová, adresa: Břečťanová 2919/6, 106 00, Praha 10 - Záběhlice 
Vedoucí školní jídelny: Bc. Jana Zapletalová 
Mobil: 774 450 022, e-mail: brectanova@sjp10.cz 
Číslo účtu školní jídelny pro platbu stravného: 5021041453 / 5500  
Variabilní symbol platby stravného: (bude Vám přidělen při provedení online přihlášky) 
Stravovací čip: (bude Vám přidělen po přihlášení ke stravování a zaplacení zálohy na stravné) 

 
Co obsahuje školní oběd?  

1. Polévka 
2. Výběr ze dvou hlavních jídel 
3. Doplněk stravy (obvykle ovoce nebo samoobslužný salátový bar, dezert) 
4. Pitný režim, nealko nápoj minimálně ve dvou druzích, čaj a mléko 

 
Kolik zaplatím za jedno obědové menu za jedno dítě? 
Aktuální ceník stravného je zveřejněn na stránkách www.sjp10.cz v záložce ceník. Ceník stravného vždy 
naleznete na nástěnce školy nebo v kanceláři vedoucí školní jídelny. Aktuální cena stravného pro 
prvňáčky pro školní rok 2023/2024 činí: strávníci do 6 let 30 Kč, strávníci od 7 do 10 let 34 Kč. 
Platby za obědy přijímáme výhradně bezhotovostně. 
 
Pozn.: Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují daného 
věku podle § 24, bod 1 až 4, zákona 561/2004 Sb. v platném znění. Školní rok začíná 1. září a končí 31. 
srpna následujícího kalendářního roku.  

 

Nejčastější otázky a odpovědi 

Jak se přihlásím ke stravování? 
1) Naskenujte si na svém mobilním telefonu QR kód na obrázku s nápisem „PŘIHLÁŠKA“  
2) Na rozcestníku najděte Vaši školní jídelnu (Břečťanová) a klikněte na Přihlásit 
3) Po přesměrování klikněte vlevo na Založit novou elektronickou přihlášku ke školnímu 

stravování 
 
Na základě zpracování online přihlášky na https://www.sjp10.cz/home-page/prihlasky/ ke školnímu 
stravování Vám bude založen stravovací účet, který umožňuje nejen objednávání jídla, ale lze si v něm 
zobrazit stav vyúčtování, provádět platby za stravné, mít přehled a statistiky odebraných jídel. Jako 
uživatel budete mít pod kontrolou výši stravovacího kreditu, a můžete filtrovat pokrmy, které obsahují 
vhodné či nevhodné alergeny a mnoho dalšího. 

 

 

mailto:brectanova@sjp10.cz
http://www.sjp10.cz/
https://www.sjp10.cz/home-page/prihlasky/


     

             

Školní jídelna Břečťanová: vedoucí jídelny – Bc. Jana Zapletalová, Břečťanová 2919/6, 106 00, Praha 10 - Záběhlice,  
tel. 774 450 022, email: brectanova@sjp10.cz 

Organizace: Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace, www.sjp10.cz 
Poštovní adresa a kancelář: Žitomírská 642/30, Praha 10, 101 00, tel: 734 823 822 

 

Jak je to s platbou? 
• Záloha na stravné musí být uhrazena do 25. dne v měsíci na následující měsíc. 

o Platbu na září proveďte nejpozději do 6. 9. 

• Obědy se platí předem. Bez finančního zůstatku neumožní stravovací systém objednávku jídla 
(oběda). 

• Nezapomeňte, prosím, vždy uvést v platbě variabilní symbol, který Vám byl přidělen. Bez něj 
není možné spárovat platbu se strávníkem. 

• Platby za obědy přijímáme výhradně bezhotovostně. 
 

Kde získám čip a kolik za něj zaplatím? 
• Čip Vám vydá vedoucí školní jídelny po zaplacení poplatku 120 Kč (bezhotovostně na účet 

jídelny s vaším VS a informací k platbě: platba čip). Vyzvednutí je ideální během měsíce června, 
nejpozději na začátku školního roku. 

• Čip je nevratný a je majetkem strávníka na celou dobu školní docházky 

• V případě jeho ztráty nebo poškození, nefunkčnosti čipu, kontaktuje prosím vedoucí školní 
jídelny bez zbytečného odkladu, zajistíme jeho výměnu  

 
Ztratil/a jsem přihlašovací údaje, co teď? 
Kontaktuje vedoucí školní jídelny.  

 
Jak je to s dietami? 
Školní jídelna zajištuje dietu bezvaječnou, bezmléčnou, bezlepkovou (pouze určitý stupeň bezlepkové 
diety). V případě požadavku na dietní stravování prosím kontaktujte vždy vedoucí školní jídelny. 
Upozorňujeme, že pro zahájení dietního stravování je vždy nutné potvrzení od lékaře s jednoznačným 
vymezením diety lékařem. Za účelem sjednání dietního stravování si vždy sjednejte schůzku s vedoucí 
školní jídelny (to samé platí i pro případ potřeby donášky vlastní stravy). K dispozici je nutriční 
terapeutka, která Vám pomůže nastavit výživové potřeby vašeho dítěte.  

 
Jak funguje přihlašování a odhlašování obědů? 

• Přes Váš osobní stravovací účet. Přihlásit oběd je možné nejpozději 1 pracovní den předem, a 
to do 11.30 hodin 

• Odhlášení oběda je možné do 8:00 daného dne přes stravovací účet nebo kontaktováním 
vedoucí školní jídelny (telefon, SMS zpráva, či email)   

 
Co dělat v případě onemocnění dítěte? 
Pokud odhláška oběda na ten den již nemůže být přijata, můžete si zaplacený oběd v první den nemoci 
vyzvednout do přinesené (čisté) nádoby vhodné na potraviny v čase od 11:30 do 11:45 hod nebo dle 
dohody s vedoucí školní jídelny. Pro tyto případy vždy prosím kontaktujte vedoucí školní jídelny. 
V ostatní dny nemoci je odběr oběda možný, ale za plnou cenu oběda. Pro zjištění plné ceny oběda 
kontaktujte vedoucí školní jídelny. Následující dny nemoci, pokud nebude z Vaší strany zájem o odběr 
obědů, je nutno Vaše dítě z obědů odhlásit.   
 
Ostatní dotazy: pokud jste nenalezli odpověď na své dotazy zde, jistě je naleznete v Provozním řádu 
jídelny, který je k dispozici ve vašem stravovacím účtu a pokud ani tam, bez váhání prosím kontaktujte 
vedoucí školní jídelny.  
 
 

 

mailto:brectanova@sjp10.cz

